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Salgınlar ve Sağlık Emekçilerini Anma Mekânı Tasarım Yarışmasının jürisi, jüri değerlendirme çalışmasını 
yapmak üzere 10 Temmuz 2021, Cumartesi günü 9.30’da Avrupa Yakası Park Bahçeler Müdürlüğü Haliç 
Bölge Şefliği Binası’nda toplanmıştır. 

● Değerlendirme çalışmalarına katılan jüri üyeleri, yarışmaya katılan projeleri daha önce 
görmedikleri ve yarışmacıların kimliklerini bilmedikleri hususunda dürüstlük beyanında 
bulunmuştur. 
 

● Projelerin değerlendirilmesinden önce yapılan toplantıda, raportörlük jüriye aşağıdaki raporu 
sunmuştur: 

o Toplamda 7 proje teslim alınmıştır.  
o Tüm projeler pafta, maket, usb, proje kitapçığı, yer görme ve kimlik zarfı teslim 

etmiştir. 
o Tüm dosyaların kontrolü yapılarak rumuzların üzeri kapatılmış ve gizlilik sağlanmıştır. 

Her bir teslim için sıra numarası verilmiştir. 
o Tüm projeler şartnamede belirtilen yarışma takvimine uygun olarak teslim 

yapmışlardır.  
 

Toplantıyı takiben jüri, saat 10.15 itibariyle 7 projeyi bireysel olarak incelemeye başlamıştır.  

Jüri bireysel incelemeleri sırasında 1 sıra numaralı proje; 4734 sayılı Kamu İhale Kanunu’nun 23. 
maddesi ile Mimarlık, Peyzaj Mimarlığı, Mühendislik, Kentsel Tasarım Projeleri, Şehir ve Bölge Planlama 
ve Güzel Sanat Eserleri Yarışmaları Yönetmeliği, Madde 30, Yarışmadan Çıkarma başlığı c bendinde 
belirtildiği üzere eser üzerinde kimlik belirtecek ifade bulunmasından dolayı yarışmadan çıkarılmıştır. 

Jüri bireysel incelemelerini 13.00’da tamamlamıştır.  

Jüri ödül sıralaması için çalışmalarına başlamıştır. Çalışmaları takiben ödül sıralaması aşağıdaki gibi 
belirlenmiştir:  

1. Ödül  2 sıra numaralı proje 
2. Ödül  6 sıra numaralı proje 
3. Ödül  4 sıra numaralı proje 
1. Mansiyon 7 sıra numaralı proje 
2. Mansiyon 5 sıra numaralı proje 
3. Mansiyon 3 sıra numaralı proje 

 
3 SIRA NUMARALI PROJE – 3. MANSİYON 
Avlu kurgusu “duraksama” ve “hatırlama”ya yönelik bir vaat içermesine karşın bu mekanda 
öngörülen işlevlerin (konser, projeksiyon vb.) anma pratikleriyle çelişik ilişkisi eleştirilmiştir. 

Anma mekânının parkın aksını kesen büyük, ağır bir yapısal etki yaratması ve çevresiyle 
oluşturduğu olumsuz etkiler, kentsel doku ile bütünleşememesi nedenleriyle öngörülen 
tasarım olumsuz bulunmuştur. 

Proje, 3. Mansiyon’a değer görülmüştür. 

5 SIRA NUMARALI - 2. MANSİYON 
Parkın mevcut ekolojik yapısına ve topografyasına yapılan aşırı müdahale, kavramsal 
yaklaşımın mekânsallaşmasındaki tavrın yarattığı ölçeksizlik ve tekrara dayalı monotonluk, aktif 
park kullanımının olduğu üst kot yaşantısının ve salgın anlatısı ile kurulan ilişkinin zayıflığı, 
anma pratiği bağlamında sunulan deneyimin yetersizliği ve tek düzeliği, kamusal açık alanın 
gece kullanım senaryolarının yetersizliğinin yanı sıra, anma mekanının eksi kota alınması 
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nedeniyle mekânsal tasarımların güvenlik sorunu oluşturması gerekçeleriyle öngörülen tasarım 
olumsuz bulunmuştur.  

Ayrıca park genelinde önerilen aşırı yapısal müdahale ve 8 adet ağacın nakli ile habitatı 
etkileyecek düzeyde kazı öngörüsü jüri tarafından benimsenmemiştir. 

Proje, 2. Mansiyon’a değer görülmüştür. 

7 SIRA NUMARALI  – 1. MANSİYON 
Proje kentsel ölçek ve bağlamda hafıza ve mekân anlamında bütüncül anlatının kurgulanması 
açısından olumlu bulunmuştur. Ancak, içinde bulunduğumuz pandeminin en güçlü görsel 
temsillerinden biri olan maske, tasarımın merkezi ve yegane öğesi olarak düşünülmüş olmasına 
rağmen yarışmanın amacı ve yarışmacılarından beklenilen tasarım bütünlüğü gözetildiğinde 
küre (dünya) analojisinin yetersiz kaldığı görülmüştür. Bununla beraber, evrensel ve tarihsel 
açıdan bugünü imgeleyen bu sembol, geçmiş salgınlar ve İstanbul'un yerelliği ve tasarım 
alanının özelliği ile de yeterince ilişkilendirilememiştir. Ana aksta yer alan kürenin iç 
mekânından geçilmesine rağmen kürenin bir obje olarak kalması, mekânın belleğiyle birleşerek 
yeterli mekânsal deneyim sunmaması olumsuz olarak değerlendirilmiştir. 

Mekansal organizasyonda ortaya çıkan formların referansları anlaşılamamış ve tasarım ölçeği 
yere uygun bulunmamıştır. Ölçek - çevre ilişkisi olumsuz bulunmuştur. 

Parka yapılan bazı fiziksel müdahaleler ekosistem hizmetlerini engellemektedir. Tasarımda 
özellikle su yönetimi geliştirmek amacıyla öngörülen geniş su yüzeyi, mevcut biyokütlenin 
azaltılmasına neden olmaktadır.  

Yakın çevre ile kamusal erişimin sağlanması ve tasarımın çok yönlü ele alınarak 
yönlendiricilerin, kent mobilyalarının ve anma alanına dair logo tasarımının yapılması olumlu 
bulunmuştur.  

Proje, 1. Mansiyon’a değer görülmüştür. 

4 SIRA NUMARALI - 3. ÖDÜL 
Eski uygarlıkların (Mısır, Roma, Bizans) kentsel meydan ve güç öğelerinden biri olan 
Dikilitaş/Obelisk’in yeniden yorumlama çabası ve bu anıtın sağlık emekçileri ile su ve peyzaj 
unsurları da kullanılarak ilişkilendirilmeye çalışılması olumlu bulunmakla birlikte 
Dikilitaş/Obelisk ile yakalanmaya çalışılan sembolizmin, tasarımın bütünlüğü ile ilişkisi sorunlu 
görülmüş, çizgisel kurgu üzerindeki merkezi ve nihai konumu eleştirilmiştir. Bununla birlikte, 
söz konusu dikey ve yatay bileşenlerin malzeme, statik açısından önemli strüktürel sorunlar 
ortaya çıkaracağı, doğal taşın çekme ve gerilim sorunları taşıyabileceği öngörülmüştür. 

Çizgisel bir hat üzerine dizilmiş olan program bileşenlerinin yakın çevresi, özellikle de Gezi Parkı 
ile süreklilik ve işlevsel ilişkisi yeterince güçlü bulunmamıştır.  

Ayrıca anma alanı ile ofis/servis yapısı arasındaki yakın ilişki olumsuz olarak değerlendirilmiştir. 

Anma alanı ve anıtın Cumhuriyet Caddesi ile kurduğu ilişki olumlu bulunmuştur. Zaman yaşam 
döngüsüne yönelik kavramsal yaklaşımlar olumlu bulunmasına karşın, bunun fiziksel 
mekândaki yansımaları aynı oranda güçlü bulunmamıştır. 

Proje, 3. Ödül’e değer görülmüştür. 

6 SIRA NUMARALI - 2. ÖDÜL 
Projenin teorik tartışmaları ve tasarım konusunu kavramsallaştırması, bunu da kentsel, 
mekansal ve anı bahçesi ile aktarması olumlu bulunmuştur. Buna karşın tüm bu teorik 
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tartışmaların, tasarım ve dolayısıyla fiziksel mekândaki ifadelerinin yeterince güçlü olmadığı 
gözlemlenmiştir. 

Mevcut bağlamla kurduğu özenli ve hassas ilişki olumlu olarak değerlendirilmiştir. 

Bir kentsel ve mimari unsur olarak Agora’nın geçirgen bir saçak biçiminde yorumlanması, kendi 
içi, dışı ve altında tanımladığı alanların kentsel bağlam ve anma pratiği ile olan ilişkisi güçlü 
bulunmamıştır. 

Tasarımı, suyu birleştirici bir iz olarak kullanması, boşluklara yerleştirilen yağmur bahçelerinin 
Sağlık Emekçilerine adanma fikri olumlu bulunmuştur. Bununla birlikte düşünsel yaklaşımı 
destekleyecek su yönetimine yönelik çözümler yetersiz kalmıştır. 

Anma alanı bütüne ilişkin önerilen anlatı kurgusu ve mekansal ifadeleri olumlu bulunmasına 
karşın saçak yapısının bu anlatı kurgusunu yeterince desteklemediği ve yapısal anlamda 
yeterince inceltilmediği düşünülmektedir. Bu bağlamda mevcut ağaç dokusu ile ortaya çıkan 
çakışmaların saçağın biçimlenişinde dikkate alınmadığı görülmektedir. 

Proje, Devrim ÇİMEN’in karşı oyu ile 2. Ödül’e değer görülmüştür. 

 2 SIRA NUMARALI PROJE - 1. ÖDÜL 
‘İyilik’ başlıklı proje yarışmanın amacına uygun biçimde sağlığı; bedensel, ruhsal ve ekolojik 
açıdan bütünsel biçimde ele almıştır. 

Projenin kentle ilişkisi, süreklilik ve çevresiyle bütünleşen tasarım yaklaşımı ve arka planda 
barındırdığı senaryo ve mekânsal kurgusuyla ‘Anma Mekânı’ bağlamı güçlü bir şekilde ele 
alınmıştır.  

Doğayla birlikte var olma kavramı, mevcut kentsel peyzaj yapısının büyük oranda korunması 
olumlu değerlendirilmiştir. Gündelik hayata anma eylemlerini eklemleyerek, yalın, duygulu ve 
izleyiciye mekânın anlamının aktarılmasına olanak sağlayan proje yaklaşımı, jüri tarafından 
olumlu bulunmuştur. 

Karşı anıt fikriyle, yarışma alanına sembolik bir obje koymayan aksine alanın içerisinde 
geliştirilen tasarım aracılığıyla topografik anıtsallığı izleyiciye deneyimleten yaklaşım olumlu 
bulunmuştur. Ayrıca alanın gece deneyiminin de düşünülmüş olması olumlu bulunmuştur. 

Topografyada önerilen kot farklılıklarının mekansal oluşuma olanak vermesi, görsel peyzaj 
açısından da üçüncü boyutta tasarıma hareketlilik kazandırması ve özellikle mikro-iklim, habitat 
oluşturma gibi ekosistem hizmetlerinin tasarım önerilerinde öne çıkartılması olumlu 
bulunmuştur.  

Jüri Tavsiyeleri; 

Tasarım alanı bütününde ve “anma vadisi” boyunca ortaya çıkan kazı ve dolguların alanın 
koruma statüleri ve ağaç kök boğazları dikkate alınarak yeniden irdelenmesi beklenmektedir. 
Bu değerlendirmenin tasarımda neden olacağı kesit ilişkilerinin yeniden ele alınması 
gerekmektedir. 

Yarışma alanının en kuzeyinde önerilen yapının plan ve kesit çözümlerinin sunulması ve bu 
yapının anma vadisi ile kurduğu sert ve opak ilişkinin yeniden değerlendirilmesi 
beklenmektedir. Bu bağlamda alanın mevcut yapılaşma koşullarının da dikkate alınması 
önemlidir. 

Anma vadisinin parkın geri kalan alanlarını atıllaştırmaması ve gündelik kullanım pratiklerini 
zenginleştirmesi beklenmektedir. 
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Trafo yapısının anma vadisi ile kurduğu ilişkiye yönelik bir çözüm geliştirilmesi beklenmektedir. 

Proje Devrim ÇİMEN’in karşı oyu ile 1. Ödül’e değer görülmüştür. 

Mimarlık, Peyzaj Mimarlığı, Mühendislik, Kentsel Tasarım Projeleri, Şehir ve Bölge Planlama ve 
Güzel Sanat Eserleri Yarışmaları Yönetmeliği, Madde 31 doğrultusunda yarışmacıların 
yukarıdaki jüri tavsiyelerini dikkate alarak projelerini revize etmeleri ve 31 Temmuz 2021, 
Cumartesi günü jüriye sunmaları beklenmektedir. 

Jüri çalışmasını saat 20.00’da tamamlamıştır.  
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SIRA NO RUMUZ 
1 74382 
2 91731 
3 27149 
4 26851 
5 10855 
6 20584 
7 47239 
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1. ÖDÜL 
2 – 91731 
Müellifler 
Gürkan OKTA, Mimar (Ekip Temsilcisi) 
Birge YILDIRIM OKTA, Mimar  
Burak ARİFOĞLU, Mimar 
Danışmanlar 
Nilüfer DEMİRSOY, Tıp Tarihi ve Etiği Uzmanı 
Hülya ÖZTÜRK, Tıp Tarihi Uzmanı 
Banu EKİZ, Çevre Mühendisi 
Batuhan ENGİN, Heykeltıraş 
Zeynep ŞAHİN ERCAN, Peyzaj Mimarı / Mimar 
Selahattin ERHAN, Ortopedi Uzmanı 
Aslı OMAĞ, Opera Sanatçısı 
Yardımcılar 
Mehmet GÖREN, Mimar, Maket 
Nasibe Nur DÜNDAR, Öğrenci 
Mehmet Yalçın DEMİRCAN, Mimar 
Akın ERTÜRK, Mimar 
Begüm YOLDAŞ, Mimar 
Nijat MAHAMALİYEV, Öğrenci 
Cansu ERDEM, İç Mimarlık Öğrencisi 
Muhammed AYDEM 
Ziya ÖZEN, Mimar 
Buse ŞAHİN, Öğrenci 
Eren KIRIŞTIOĞLU 
 

2. ÖDÜL 
6 – 20584 
Müellifler 
Alper DERİNBOĞAZ, Mimar (Ekip Temsilcisi) 
Enise Burcu DERİNBOĞAZ, Peyzaj Mimarı 
Danışman 
Eray ÇAYLI, Araştırmacı / Akademisyen 
Yardımcılar 
Asena SONBAY, Peyzaj Mimarlığı Öğrencisi 
Eylül İÇGÖREN, Mimar 
Hümeyra ÇAM, Mimar 
Nida Dilara KARIŞIK, Mimar 
Oğuz Kağan ERGE, Mimarlık Öğrencisi 
Pınar KÖMÜRCÜ, Mimar 
Yağmur ŞAFAK, Peyzaj Mimarlığı Öğrencisi 
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3. ÖDÜL 
4 – 26851 
Müellifler 
Münire SAĞAT, Peyzaj Mimarı (Ekip Temsilcisi) 
Seden CİNASAL AVCI, Mimar  
Barış EKMEKÇİ, Peyzaj Mimarı 
Ramazan AVCI, Mimar 
İrem MALGAŞ, Mimar 
Bengüsu YEŞİLOĞLU, Mimar 
Özge SÜVARİ, Mimar 
Halil Baha AKYAR, Mimar 
Ayşe Nihan DAĞOĞLU, Mimar 
Danışmanlar 
Bahadır ÇOLAK, Heykeltıraş 
Zeynep KUTLU, Mimar 
Ömer Lütfü TAPISIZ, Tıp Doktoru 
Yardımcılar 
Hüseyin Melih BAKTIR, Mimar 
Özlem Satı KURTCU, Mimar 
Taner KESKİN, Mimar 
Merve ŞEN CÜZDANCI, Mimar 
Cansu TÜZMEN, Peyzaj Mimarı 
Çiçek Su YAVUZ, Mimarlık Öğrencisi 
Emine Aybüke ÇIRPAN, Mimarlık Öğrencisi 
Yağmur KARABACAK, Mimarlık Öğrencisi 
M. Baybars KONYALIGİL, Mimarlık Öğrencisi 
Mehmet Akif AYDOS, Mimarlık Öğrencisi 
Oya Yaren KARACA, Mimarlık Öğrencisi 
Gökçe YILDIZ, Mimarlık Öğrencisi 
Meltem AYKAN, Şehir ve Bölge Planlama Öğrencisi 
İrem GÜVENÇ, Peyzaj Mimarlığı Öğrencisi 
Fatma Beyza GÖR, Peyzaj Mimarlığı Öğrencisi 
Ayşe Ceren YEŞİLBAŞ, Peyzaj Mimarlığı Öğrencisi 
Safa BAŞARAN, Peyzaj Mimarlığı Öğrencisi 
Mehmet SAVAŞ, Maket 
Halil ÖZBAK, Maket 
 

1. MANSİYON 
7 – 47239 
Müellifler 
Burak PEKOĞLU, Mimar (Ekip Temsilcisi) 
Mert Ege KÖSE, Heykeltıraş 
Petek KIZILELMA, Grafik Tasarımcısı 
Danışmanlar 
Ahmet Eren PATATOĞLU, Peyzaj Mimarı 
Besim Can ZIRH, Sosyolog 
Veysel UMMAN, Tıp Doktoru 
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Yardımcılar 
Damla SOYSEVEN, Mimar 
Deniz Egemen ACAR, Mimar 
Kerem KARACAOĞLU, Mimar 
Bilgenur BALKIZ, Mimar 
İbrahim OKTAR, Mimar 
Mavi Deniz KOÇAK, Mimar 
Elif GÜÇLÜ, Öğrenci 
Göksu KAYA, Öğrenci 
Şebnem GÜNGÖRDÜ, Öğrenci 
Şeyma YAVAŞ, Öğrenci 
Zeynep ÖZDEMİR, Öğrenci 
Ekin BALAS, Öğrenci 
 

2. MANSİYON 
5 – 10855 
Müellifler 
Evren BAŞBUĞ, Mimar (Ekip Temsilcisi) 
Oğuz BODUR, Mimar  
Nilay ALTINAY, İç Mimar 
Cansu ÇELİKYÜREK, Mimar 
Danışmanlar 
Günnur ÖZSOY, Heykel Sanatçısı 
Alev ERKMEN ÖZHEKİM, Mimar 
Nurcan Mercan ALTUN, Peyzaj Mimarı 
Ahmet Tamer BAŞBUĞ, Mimar 
Oğuzhan ZEYTİNOĞLU, Mimar 
Yardımcılar 
Görkem ÇEKİRGE, Peyzaj Mimarı 
Furkan ÇETİN, Mimarlık Öğrencisi 
Leman ÖZGÜR, Mimarlık Öğrencisi 
 

3. MANSİYON 
3 – 27149 
Müellifler 
Hakan Tüzün ŞENGÜN, Mimar (Ekip Temsilcisi) 
Seda KURT ŞENGÜN, Peyzaj Mimarı  
Yardımcılar 
Tarık KESKİN, Mimar 
Ahmet Ruşen UÇAR, Mimarlık Öğrencisi 
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1 – 74382 
Müellifler 
Zuhal KOL, Mimar / Kentsel Tasarımcı (Ekip Temsilcisi) 
Ozan Önder ÖZENER, Mimar  
Berna YAYLALI, Peyzaj Mimarı 
Ozan ŞEN, Mimar / Araştırmacı 
Ali VATANSEVER, Yönetmen, Senarist, Akademisyen 
Zehra SADAY AYGÜN, Mimar 
Danışmanlar 
Carlos ZARCO SANZ, Mimar / Şehir Plancısı 
Zeynep KÜHEYLAN, Mimar / İllüstratör 
Öner ÖZER, Enfeksiyon ve Klinik Mikrobiyoloji Uzmanı / Müzisyen 
Yardımcılar 
Berrak Zeynep YILMAZ, Mimarlık Öğrencisi 
Merve ÖZYALIN, Mimarlık Öğrencisi 
Ada KARADOĞAN, Mimarlık Öğrencisi 
İpek TEMİZKAN, Mimarlık Öğrencisi 
Gökalp ÇAKMAK, Mimarlık Öğrencisi 
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